1 / 2

2013年 7月 1日

報道関係各位
株式会社T-MEDIAホールディングス

TSUTAYA.comが「株式会社T-MEDIAホールディングス」に
社名およびコーポレートロゴ変更のお知らせ

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社（以下、CCC）グループでネット宅配レンタル、映像・音楽
配信、eコマースなどのネットエンタテインメント事業を行う株式会社TSUTAYA.com （本社：東京都
渋谷区、代表取締役社長兼CEO：櫻井 徹) は、本日2013年7月1日付けで「株式会社T-MEDIA
ホールディングス（以下、T-MEDIA）」に社名変更いたしましたのでお知らせいたします。

T-MEDIAは、既存のネット・エンタテインメントサービスの更なる事業強化を図るとともに、親会社で
あるCCCが運営するインターネット関連のメディア事業を継承し、中間事業持株会社となります。

昨今、スマートフォンやタブレット端末の急速な普及や、ソーシャルメディアによるコミュニケーション
手段の多様化など、お客様が接するインターネット環境は大きく変化しております。

その背景をふまえ、T-MEDIAとして、TSUTAYA.comが運営していた既存ネットエンタテインメント事
業と、CCCで展開するエンタテインメント情報サイト「TSUTAYA online」等のインターネット関連メディ
ア事業を統合することで、お客様とのインターネット上の接点を一つに集約し、№1の顧客価値のあ
るライフスタイル提案を目指してまいります。

新たなチャレンジをはじめ株式会社T-MEDIA ホールディングスに、ご期待いただくとともに、今後と
も一層のご支援、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

■コーポレートロゴのデザインについて

CCCグループが展開する日本最大の共通ポイントサービス『Tポイント』をはじめとし
たライフスタイル提案のシンボルである「T」の世界観が、今後ともより一層お客様に
愛されるサービスとして花開きたいという想いを込めました。

人と人、人とメディア、人とコンテンツが、手を取り合っているようなイメージを社名タイ
ポグラフィにアスタリスク（星印）をつけ、当社のサービスの象徴となるアイコンとして
表現しました。

さまざまなエンタテインメントをインターネットメディアで提供し人間の「五感」を刺激し、
新たなライフスタイルの提案と感動を生みだしたいという想いをカタチにしています。

 2 / 2

■株式会社T-MEDIAホールディングス会社概要について

商号 株式会社 T-MEDIAホールディングス

（英語名：T-MEDIA HOLDINGS Co., Ltd.）

※2013 年 7 月 1 日 株式会社 TSUTAYA.comより商号変更

URL http://tsutaya.com/info/company/

※2013 年 8 月下旬に新コーポレートサイト OPEN予定

本社所在地 東京都渋谷区南平台町 16番 17号渋谷ガーデンタワー

※2013 年 7 月 29 日より、（東京都目黒区青葉台 3-6-28 住友不動産青葉台タ

ワー）に移転予定。

代表取締役社長兼 CEO 櫻井 徹

役員構成 中西 一雄 （取締役会長）

根本 浩史 （取締役）

久田 祐通 （取締役）

竹内 真ニ （取締役ＣＦＯ兼ＣＰＯ）

増田 宗昭 （取締役）※非常勤

夏目 英治 （取締役）※非常勤

竹ノ内 孝子 （監査役）

日高 敏充 （監査役）

従業員数（2013年 7月 1日現在） 137名

グループ会社 株式会社アイ・エム・ジェイ （http://www.imjp.co.jp/）

デジタルハリウッド株式会社 （http://www.dhw.co.jp/）

ネットオフ株式会社 （http://www.netoff.co.jp/）

株式会社モテ （http://www.mote.co.jp/）

事業内容 ネット宅配レンタルサービス「TSUTAYA DISCAS」、映像配信サー

ビス「TSUTAYA TV」、総合エンタテインメント e コマースサービス

「TSUTAYA オンラインショッピング」、音楽配信「TSUTAYA ミュー

ジコ♪」をはじめとする各種インターネットエンタテインメントサービ

ス事業の運営。

エンタテインメント情報サイト「TSUTAYA online」、TSUTAYA のお

店の公式アプリ「TSUTAYA アプリ」、T ポイントが貯まるインター

ネットショッピングモール「T モール」、T カード連動型街づくりゲー

ム「Tの世界」等のネットメディア事業の運営。

http://www.imjp.co.jp/
http://www.mote.co.jp/